
ГК 

   

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 27 июня 2016г.  № 368 
 

Об утверждении положения о порядке 

принятия муниципальными служа-

щими Анадырского муниципального 

района почетных и специальных зва-

ний (кроме научных), наград ино-

странных государств, международных 

организаций, политических партий, 

иных общественных объединений, ре-

лигиозных и других организаций 
 

В целях обеспечения реализации норм, установленных пунктом 10 части 

1 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципаль-

ной службе в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Гу-

бернатора Чукотского автономного округа от 20 апреля 2016 года № 36 «Об 

утверждении Положения о порядке принятия государственными гражданскими 

служащими исполнительного органа государственной власти Чукотского авто-

номного округа почетных и специальных званий (кроме научных), наград ино-

странных государств, международных организаций, политических партий, 

иных общественных объединений, религиозных и других организаций, Адми-

нистрация Анадырского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Положение о порядке принятия муниципальными служащи-

ми Анадырского муниципального района почетных и специальных званий 

(кроме научных), наград иностранных государств, международных организа-

ций, политических партий, иных общественных объединений, религиозных и 

других организаций. 
 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-

страции Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

Глава Администрации                                                                      В.С. Вильдяйкин

garantf1://12036354.170111/
garantf1://12036354.170111/


УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района 

27 июня 2016г. № 368 

 

 

Положение 

о порядке принятия муниципальными служащими Анадырского муници-

пального района почетных и специальных званий (кроме научных), наград 

иностранных государств, международных организаций, политических пар-

тий, иных общественных объединений, религиозных и других организаций 

 

1. Настоящим Положением устанавливается порядок принятия муници-

пальными служащими Администрации Анадырского муниципального района 

(далее - муниципальный служащий) почетных и специальных званий (кроме 

научных), наград иностранных государств, международных организаций, поли-

тических партий, иных общественных объединений, религиозных и других ор-

ганизаций. 

2. Муниципальный служащий, получивший звание, награду либо уведом-

ленный иностранным государством, международной организацией, политиче-

ской партией, иным общественным объединением или другой организацией о 

предстоящем их получении, в течение трех рабочих дней представляет в отдел 

муниципальной службы и кадровой работы Управления по организационным и 

административно-правовым вопросам Администрации Анадырского муници-

пального района (далее - кадровая служба) ходатайство на имя Главы Админи-

страции Анадырского муниципального района (далее – Глава Администрации) о 

разрешении принять почетное или специальное звание (кроме научных), награду 

иностранного государства, международной организации, политической партии, 

иного общественного объединения, религиозных или другой организации (далее 

- ходатайство), составленное по форме согласно Приложению № 1 к настоящему 

Положению. 

3. Муниципальный служащий, отказавшийся от звания, награды, в течение 

трех рабочих дней представляет в кадровую службу уведомление на имя Главы 

Администрации об отказе в получении почетного или специального звания 

(кроме научных), награды иностранного государства, международной органи-

зации, политической партии, иного общественного объединения, религиозной 

или другой организации (далее - уведомление), составленное по форме соглас-

но Приложению № 2 к настоящему Положению. 

4. Муниципальный служащий, получивший звание, награду до принятия 

Главой Администрации решения по результатам рассмотрения ходатайства, пе-

редает оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней 

на ответственное хранение в кадровую службу в течение трех рабочих дней со 

дня получения. 

5. В случае если во время служебной командировки муниципальный слу-

жащий получил звание, награду или отказался от них, срок представления хо-

датайства либо уведомления исчисляется со дня возвращения муниципального 

служащего из служебной командировки. 



2 
 

6. В случае если муниципальный служащий, по не зависящей от него при-

чине, не может представить ходатайство либо уведомление, передать оригина-

лы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней в сроки, ука-

занные в пунктах 2, 3, 4 настоящего Положения, такой муниципальный служа-

щий обязан представить ходатайство либо уведомление, передать оригиналы 

документов к званию, награду и оригиналы документов к ней, не позднее сле-

дующего рабочего дня после устранения такой причины. 

7. Обеспечение рассмотрения представителем нанимателя ходатайств, ин-

формирование муниципального служащего, представившего (направившего) 

ходатайство представителю нанимателя, о решении, принятом представителем 

нанимателя по результатам рассмотрения ходатайств, а также уведомлений 

осуществляются кадровой службой в порядке, утвержденном Администрацией 

Анадырского муниципального района. 

8. В случае удовлетворения Главой Администрации Анадырского муници-

пального района ходатайства муниципального служащего, указанного в пункте 

2 настоящего Положения, кадровая служба в течение 10 рабочих дней передает 

такому муниципальному служащему оригиналы документов к званию, награду 

и оригиналы документов к ней. 

9. В случае отказа Главы Администрации Анадырского муниципального 

района в удовлетворении ходатайства муниципального служащего, указанного 

в пункте 2 настоящего Положения, кадровая служба в течение 10 рабочих дней 

сообщает такому муниципальному служащему об этом и направляет оригиналы 

документов к званию, награду и оригиналы документов к ней в соответствую-

щий орган иностранного государства, международную организацию, политиче-

скую партию, иное общественное объединение, религиозную или другую орга-

низацию. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 
к Порядку принятия муниципальны-

ми служащими Анадырского муни-

ципального района почетных и спе-

циальных званий (кроме научных), 

наград иностранных государств, меж-

дународных организаций, политиче-

ских партий, иных общественных 

объединений, религиозных и других 

организаций 

 
 

                                                               Главе Администрации Анадырского  

                                    муниципального района 

                                                               ________________________________ 

от ______________________________ 

________________________________ 
                                                                                 (Ф.И.О., замещаемая должность) 

 

 

Ходатайство 

о разрешении принять почетное или специальное звание, награду  

иностранного государства, международной организации, политической 

партии, иного общественного объединения, религиозной или другой  

организации 

 

 

Прошу разрешить мне принять___________________________________  

________________________________________________________________ 
(наименование почетного или специального звания, награды) 

__________________________________________________________________ 
(за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден (а) и кем будет награжден) 

__________________________________________________________________ 
(дата и место вручения документов к почетному или специальному званию, награды) 

 

Документы к почетному или специальному званию, награда и документы 

к ней (нужное подчеркнуть) _______________________________________ 

_________________________________________________________________ 
(наименование почетного или специального звания, награды) 

________________________________________________________________ 
(наименование документов к почетному или специальному званию, награде) 

 

сданы по акту приема-передачи № ____________ от "___" ________ 20____ г. 

в_________________________________________________________________ 
(наименование кадровой службы исполнительного органа власти) 

 

«___» ___________ 20___ г.  _________________    ______________________ 
(подпись)                                (расшифровка подписи) 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 
к Порядку принятия муниципальными 

служащими Анадырского муниципаль-

ного района почетных и специальных 

званий (кроме научных), наград ино-

странных государств, международных 

организаций, политических партий, 

иных общественных объединений, ре-

лигиозных и других организаций 

 

 

                                                               Главе Администрации Анадырского  

                                    муниципального района 

                                                               ________________________________ 

от ______________________________ 

________________________________ 
                                                                                     (Ф.И.О., замещаемая должность) 

 

 

 

Уведомление 

об отказе в получении почетного звания или специального звания, награ-

ды иностранного государства, международной организации, политической 

партии, иного общественного объединения, религиозных или другой орга-

низации 

 

Уведомляю о принятом мною решении отказаться от получения 

____________________________________________________________________

________________________________________________________________ 
(наименование почетного или специального звания, награды) 

____________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 
(за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден (а) и кем) 

 

 

«___» ___________ 20___ г.  _________________    ______________________ 
(подпись)                                   (расшифровка подписи) 


